



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.007.002.2021**

Aos 24 dias do mês de maio de 2021, A **Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá**, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Avenida João Morais de Sousa, Nº 355 Bairro Centro, inscrito no CNPJ sob nº 12.511.093/0001-06, neste ato representada pelo ordenadores de despesas: o Sr. **FLÁVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA**, inscrito no CPF sob nº 772.274.254-87, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, conforme Portaria 003/2021 - GP (**ORGÃO GERENCIADOR**), a Senhora **DAYNARA ARAÚJO CARVALHO**, inscrita no CPF sob nº 056.410.733-69, Secretária Municipal de Saúde e Saneamento, conforme Portaria 004/2021-GP, a Senhora **SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS**, inscrita no CPF/MF sob nº 009.181.293-38, Secretária Municipal de Educação conforme Portaria 012/2021-GP, a Senhora **ÂNGELA MÁRCIA DOS REIS**, inscrita no CPF/MF sob nº 637.177.782-34, Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, conforme Portaria 016/2021-GP em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico Nº **002/2021**, **RESOLVE** registrar os preços para **Futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para o Município de Santa Luzia do Paruá – MA**, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico em referência e todos seus anexos, que passa a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os referidos preços oferecidos pelo **LICITANTE**, com qualificação a seguir e sob as cláusulas e condições seguintes:

**FORNECEDOR:**

Empresa **M.MENDONÇA Gráfica e Editora LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob nº 74.178.526/0001-00, com sede, Rua Raimundo Correia, Nº 61 –Monte Castelo –Cep:65031-510 São Luís-Maranhão, neste ato representada pela Sr.<sup>a</sup> **MARIA EVA DO NASCIMENTO MENDONÇA**, brasileira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob nº 255.629.083-87, portador da Cédula de Identidade nº 19709494-5, expedida pela SSP-MA , residente e domiciliada Rua Rua 09, no 27, Residencial Vista ao Mar do Farol, Bairro Araçagy, Raposa-MA

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços **Futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para o Município de Santa Luzia do Paruá – MA**, conforme as especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2021 e todos seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS REGISTRADOS**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**



O preço registrado, conforme condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230 G.POLICROMIA, COM BOLSO	10000	UNID	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
2	ENVELOPE OFÍCIO. 110X230MM 4X0 CORES, PAPEL 75G, TIMBRADO	10000	UNID	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
3	ENVELOPE MÉDIO 180X240MM 4X0 CORES, PAPEL 90G, TIMBRADO	10000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
4	ENVELOPE MÉDIO 260X260MM 4X0 CORES, PAPEL 90G, TIMBRADO	6000	UNID	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
5	ENVELOPE MÉDIO 240X340MM 4X0 CORES, PAPEL 90G, TIMBRADO	6000	UNID	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
6	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO 80G, TIMBRADO, PEQUENO	6000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
7	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL, TIMBRADO, MÉDIO	6000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
8	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT PURO, TIMBRADO, GRANDE	6000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
9	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	6000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
10	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	6000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
11	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL AP.75GR	6000	UNID	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
12	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTIVEL, 15 X 21CM	6000	UNID	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
13	CADASTRO DE DOMICÍLIO F-8, X1 COR, 100X1 VIAS, P.OFFST 56G.	6000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
14	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO F-8, 1X1 COR, 100X1, PAPEL OFSET 56G.	6000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
15	BLOCO DE RECADOS TAMANHO 15X21 C/00FLS IMPRESSÃO 4X0 COR	300	Blc	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
16	BLOCO DE RECADOS TAMANHO 10X15C/ 100FLS IMPRESSÃO 4X0 COR	300	Blc	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
17	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	300	Blc	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
18	REQUISIÇÃO DE MATERIAL TAMANHO 15X21 C/ 100FLS IMPRESSÃO 1X0 COR	300	BLS	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
19	ORDEM DE COMPRA 2 VIAS 21X15 CM PAPEL AP75G	300	BLS	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
20	CONVITE P/ EVENTOS DIVERSO FORMATO 16 IMPRESSÃO EM POLICROMIA PAPEL LINHO C/ ENVELOPES ADEQUADO P/ TAMANHO DO CONVITE.	6000	UNID	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
21	CRACHÁ E POLICROMIA C/CORDÃO. PAPEL SUPREMO	6000	UNID	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
22	INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO, 04 PAGINAS, PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4. ACABAMENTO REFILE.	6000	UNID	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
23	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO, C/08 PÁGINAS, PAPEL COUCHE 90G, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	6000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARÁ  
CNPJ: 12.511.093/0001-06



24	INFORMATIVO: CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE 12 PÁGINAS PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	6000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
25	FLODERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS FORM. 8 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115GR	20000	UND	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
26	CARIMBO (TIPO ASSINATURA) MED. 4X5CM, AUTOMÁTICO	300	UNID	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
27	CARIMBO AUTOMÁTICO TAM. 5X5CM, CARÇAÇA ECONÔMICA	300	UNID	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
<b>Valor Total Lote I : 242.700,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil e Setecentos Reais)</b>					<b>R\$ 242.700,00</b>

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	BOLETIM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	5000	UNID	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
29	BOLETIM F-8, 4 X 1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	5000	UNID	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
30	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	7000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.800,00
31	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	5000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
32	CERTIFICADO COLORIDO, TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFSET 75G -	5000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
33	CERTIFICADO, TAM 29X21 CM F-8, 1X1 CORES, PAPEL OFFSET 75G -	5000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
34	DOSSIÊ DO ALUNO F - 4, PAPEL OFSET 180GR 1X1 COR	7000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 8.400,00
35	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 4X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	5000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
36	HISTORICO F-8, 100X1 VIAS, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	5000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
37	DECLARAÇÃO F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	5000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
38	MOVIMENTO MENSAL F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	5000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
39	MOVIMENTO MENSAL, 4 X0 COR, PAPEL OFFSET 56G.	5000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
40	DIÁRIO DE CLASSE- 6 LÂMINAS 1X1 COR, SENDO 5 LÂMINAS FORMATO 3 E 1 LÂMINA FORMATO 4 SENDO EM PAPEL OFF SET 24KG CAPA- FORMATO 6, PAPEL OFF SET 60KG 4X1 COR, ACABAMENTO ESPIRAL.	1300	UNID	R\$ 11,00	R\$ 14.300,00
41	DIARIO DE CLASSE - 7 LÂMINAS 1X1 COR SENDO 6 LÂMINAS FORMATO 4 E 1 LÂMINA FORMATO 3 SENDO EM PAPEL OFF SET 24KG CAPA- FORMATO 4, PAPEL OFF SET 60KG 4X1 COR, ACABAMENTO ASPIRAL.	2000	UNID	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
42	DIARIOS DE CLASSE- 5 LÂMINAS 5 COR SENDO 4 LÂMINAS FORMATO 3 E 1 LÂMINA FORMATO 4 SENDO EM PAPEL OFF SET 24KG CAPA-J21 FORMATO 4, PAPEL OFF SET 40KG 4X1 COR.	1300	UNID	R\$ 11,00	R\$ 14.300,00
43	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	5000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
44	ATA DE RESULTADO FINAL F/V AP 75G, 4X0 COR	5000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
45	FICHA DE ACONPANHAMENTO DO ALUNO	7000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.800,00
46	REGISTRO DE DESMPENHO	5000	UNID	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**



47	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V, AP 12 G	7000	UNID	R\$ 0,44	R\$ 3.080,00
48	FICHA DE MATRICULA, TAM 29X21 CM, AP 120G, F/V	7000	UNID	R\$ 0,44	R\$ 3.080,00
49	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	7000	UNID	R\$ 0,44	R\$ 3.080,00
50	DOSSIE DO ALUNO, 4X0 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31	6000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
51	DOSSIE DO ALUNO 1X1 COR, PAPEL AP 180G TAM 44X31 CM	6000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
52	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSOS, COLORIDO, AP75G, TAM 29X21 CM	5000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
53	DECLARAÇÃO DE CURSO, AP 75 G TAM 29 X 21 CM 1X0 COR	5000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
54	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO, COLORIDO, PAPEL AP 150G, TAM 29 X 21 CM	5000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
55	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO IMPRESSÃO 1X1 COR, AP 150G, TAM 29X 21 CM	5000	UNID	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
56	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230 G.POLICROMIA, COM ORELHA	5000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
57	INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO, TAM.2131 COM 08 PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE E GRAMPO.	5000	UNID	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
58	INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO TAMNHO 15X21, COM 04 PAGINAS PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE.	10000	UNID	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
59	ENVELOPE OFICIO. 110X230MM 4X0 CORES, PAPEL 75G, TIMBRADO	10000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
60	ENVELOPE MÉDIO 260X260MM 4X0 CORES, PAPEL 90G, TIMBRADO	5000		R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
61	ENVELOPE MÉDIO 240X340MM 4X0 CORES, PAPEL 90G, TIMBRADO	5000	UNID	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
62	FLOPERS P DIVULGAÇÃO C DOBRA FORM.8 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115GR	20000	UND	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
63	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	30000	UND	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
64	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 150X210 4X4 CORES	30000	UND	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
65	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 100X210 4X4 CORES	30000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
66	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHE 115. IMPRESSÃO COLORIDO	6000	UNID	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
67	CARTAZ COLOR 60X45 COUCHE 115. IMPRESSÃO COLORIDO	6000	UNID	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
68	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA GRAMATURA 440MM COLORIDA COM ACABAMENTO MADEIRA E CORDÃO E ALUGUEL DE EXPOSITOR.TAMANHO: 80X120CM.	50	UND	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
69	IMPRESSÃO DIGITAL DE LONA GRAMATURA 440MM, TAMANHO 2X1.5M COLORIDA COM ACABAMENTO EM ILHÓS.	100	UND	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
70	LONA FUNDO DE PALCO 4,00 X 1,50 METROS, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ACABAMENTO C/ ILHÓS.	100	UND	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
71	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 8 MICRAS, 4X4 CORES, EM POLICROMIA, PARA IDENTIFICAÇÃO, MEDINDO 8 X 8CM.MEDIDA: M2	300	M²	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
72	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 10 MICRAS, OPACO, EM POLICROMIA, PARA	300	M²	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**



	AMBIENTE INTERNO, FIXAÇÃO EM PAREDE. MEDIDA: M2				
73	CONFEÇÃO DE ADESIVO PERFORADO 3M SINALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL.	300	M²	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
74	ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO DIGITAL EM ROLOS	300	M²	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
75	CONFEÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,20X0,80M CORES E LEGENDA INDICADAS ELA CONTRATANTE.	50	UND	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
76	CONFEÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,90X1,55M CORES. E LEGENDA INDICADAS PELA CONTRATANTE.L165	50	UND	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
77	BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM CANELETAS E CORDÃO, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO: ATÉ 1,20 X 0,80M.	50	UND	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
78	BANNER COLORIDO NO FORMATO 1.20X90CM EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL.	50	UND	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
79	FAIXA TAMANHO 3X1: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	50	UND	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
80	FAIXA TAMANHO 2.5X60: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	50	UND	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
81	FAIXA TAMANHO 3X0,70: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	50	UND	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
82	PLACA SINALIZADORAS ACESSO DE PESSOAS E VEÍCULOS EM AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA E VINIL ADESIVADA-CORES E LEGENDA INDICADAS PELA CONTRATANTE. TAMANHO: LARGURA: 30CM, ALTURA: 10 CM, ESPESSURA:5MM	50	UND	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
83	PLACAS EM PVC, TAMANHO 30X20CM HORIZONTAL.	50	UND	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
84	PLACA DE INAGURAÇÃO EM ACRÍLICO C/ ADESIVO, 50X43 COM ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO.	100	UND	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00
85	PLACAS PARA PORTAS FORMATO 30X10CM EM ACRÍLICO DE 3MM, ADESIVADO IMPRESSÃO DIGITAL 100% POLICROMIA.	10	UND	R\$ 82,00	R\$ 820,00
86	LONA GRAMATURA 380 COM IMPRESSÃO E ACABAMENTO	250	Metros	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00
87	LONA GRAMATURA 440 COM IMPRESSÃO E ACABAMENTO	250	Metros	R\$ 84,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL LOTE 2: 501.210,00 (Quinhentos e Um Mil e Duzentos e Dez Reais)					<b>RS 501.210,00</b>

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	CADASTRO ECONOMICO TAM 21X15 CM, 2 VIAS C/ NUMERAÇÃO	300	BLS	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**



89	FICHA CADASTRO DE FAMÍLIA TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
90	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
91	FICHA REGISTRO DE ATENDIMENTO TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
92	FICHA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
93	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
94	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
95	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
96	FICHA TERMO DE COMPROMISSO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
97	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, TAM. 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
98	Formulário atividade, articulação/Reunião/Capacitação	5000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
99	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	400	BLS	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
100	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	400	BLS	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
101	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	600	BLS	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
102	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	5000	UND	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
103	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
104	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	6000	UND	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
105	CARTÃO DA CRIANÇA (FEM.)32X21CM COLORIDO, PAPEL AP120G FV	6000	UND	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
106	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A, MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
107	FICHA DE RESULTADO DE EXAME, MED. 24X22CM, AP 75G 01 COR	400	BLS	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
108	RECEITUÁRIO MÉDICO, 02 VIAS, MED. 21X15CM, AP 75G C/100 FLS	600	BLS	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
109	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE, MED. 29X21CM, AP 75GR 1 COR	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
110	REQUISIÇÃO DE EXAME DE LABORATÓRIO, 21X15CM AP 75G, 01 COR	400	BLS	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
111	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	400	BLS	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
112	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	400	BLS	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
113	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	400	BLS	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
114	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	300	BLS	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00
115	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO UTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	400	BLS	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
116	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERENCIA DO PACIENTE, MED.24X22CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	400	BLS	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
117	SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTAO	200	BLS	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**



118	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	400	BLS	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
119	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	400	BLS	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
120	FICHA DE ACOMPANHAMENTO, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	400	BLS	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
121	BOLETIM DE ANESTESIA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS F/V	400	BLS	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
122	BOLETIM DE PROD.INDIVIDUAL-BPI, MED.29X21CM, AP 75GR.01 COR C/100FLS.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
123	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
124	BOLETIM DE PROD.AMBUL-BPA, MED.29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
125	RELATÓRIO SSA2, MED. 29X21CM, AP 75GR IMP. 01 COR F/V	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
126	ESCALA DE SERVIÇOS	200	BLS	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
127	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
128	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
129	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (SÓ COM LOGO DO SUS)	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
130	BOLETIM DE DOSES APLICADAS,29X21CM, AP 75 GR,1COR C/100 FLS.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
131	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
132	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
133	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
134	HIPERDIA CAD.HIPERTENSO/DIABÉTICO,29X21CM, AP 75G1COR C/100 FLS	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
135	FICHA DE RELATÓRIO PMA 2	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
136	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VIA RAIVA, MED. 29X21CM, 75 GR.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
137	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
138	FICHA DO SPA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
139	FICHA DO SIS PRÉ NATAL	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
140	FICHA DO SISVAN	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
141	CARTÃO DE APRAZAMENTO HANSENÍASE	5000	UND	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00
142	FICHA DE ACS	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
143	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
144	FICHA B-HAN	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
145	RECEITUÁRIO AZUL F – 16	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
146	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS E AGUDOS	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
147	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÓLERA	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
148	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DIARRÉIA AGUDAS	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
149	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HANSENÍASE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
150	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**



151	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAL LEPTOSPIROSE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
152	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE HEPATITE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
153	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA LABORATORIAIS SUSP.	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
154	MAPA DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICO	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
155	RECEITUÁRIO CARBONADO	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
156	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇA	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
157	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA EM ATRASO	400	BLS	R\$ 18,60	R\$ 7.440,00
158	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
159	FICHA DE ESTOQUE DE MATERIAL	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
160	ESQUEMA BÁSICO DE ACOMPANHAMENTO DA TUBERCULOSE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
161	FICHA DE CONTROLE DE CONTATO DE PACIENTE DE TUBERCULOSE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
162	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTES P/ANIMAIS PEÇONHENTOS	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
163	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTI RÁBICO HUMANO	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
164	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇAS SARAMPO / RUBÉOLA	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
165	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
166	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
167	MAPA CIRURGICO IMPRESSÃO EM 1X1 COR	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
168	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE CASOS DE SARAMPO	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
169	GUIA DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE PORTADORES DE TUBERCULOSE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
170	PROGRAMA DE CONTROLE DA TUBERCULOSE E HANSENÍASE	400	BLS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
171	FLODERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS FORM. 8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	20000	UND	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
172	FLODERS P DIVULGAÇÃO C DOBRA FORM.8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	20000	UND	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
173	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	30000	UND	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00
174	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 150X210 4X4 CORES	30000	UND	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00
175	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 100X210 4X4 CORES	30000	UNID	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
176	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÊ115. IMPRESSAO COLORIDO	6000	UNID	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
177	CARTAZ COLOR 60X45 COUCHÊ115. IMPRESSAO COLORIDO	6000	UNID	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
178	CARTILHA INFORMATIVA, CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSAO TAMNHO 15X21, COM 16 PAGINAS PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE.	10000	UNID	R\$ 2,60	R\$ 26.000,00
179	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA GRAMATURA 440MM COLORIDA COM ACABAMENTO MADEIRA E CORDÃO E ALUGUEL DE EXPOSITOR.TAMANHO: 80X120CM.	300	UND	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
180	IMPRESSÃO DIGITAL DE LONA GRAMATURA 440MM, TAMANHO 2X1M COLORIDA COM ACABAMENTO EM ILHÓS.	100	UND	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00

*[Handwritten signatures and marks]*





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**



181	CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,20X0,90M CORES E LEGENDA INDICADAS ELA CONTRATANTE.	100	UND	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
182	CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,90X1,55M CORES. E LEGENDA INDICADAS PELA CONTRATANTE.L165	100	UND	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
183	BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM CANELETAS E CORDÃO, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO: ATÉ 1, X 0,80M.	100	UND	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
184	BANNER COLORIDO NO FORMATO 1.20X90CM EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL.	150	UND	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
185	FAIXA TAMANHO 3X1: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	100	UND	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
186	FAIXA TAMANHO 2.5X60: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	150	UND	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
187	FAIXA TAMANHO 3X0,70: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	150	UND	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00
188	ADESIVO MARCAÇÃO DE DISTÂNCIAMENTO 10X60 IMPRESSÃO 1 COR	600	UND	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 3: 589.410,00 (Quinhentos e Oitenta e Nove Mil e Quatrocentos e Dez Reais)</b>					<b>R\$ 589.410,00</b>

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
189	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA (CRAS) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	100	BLC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
190	FICHA DE ENCAMINHAMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	100	BLC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
191	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	100	BLC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
192	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	100	BLC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
193	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	100	BLC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
194	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	100	BLC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
195	INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO, COM 04 PAGINAS PROGRAMAS SOCIAIS, PAPEL COUCHE 90GR, POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE.	5000	UNID	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
196	CARTILHA: CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO, CAPA:4X1 COR PAPEL SUPREMO 250G MIOLO: 20 PÁGS, 21X30 CM, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115 KG. F/ 8 (FECHADO).	3000	UND	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
197	CARTILHA: CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO, CAPA:4X1 COR PAPEL SUPREMO 250G MIOLO: 20 PÁGS, 15X21CM, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115 KG. F/ 16 (FECHADO).	3000	UND	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ  
CNPJ: 12.511.093/0001-06



198	LIVRO PROTUARIO- TAMANHO FECHADO 21X31 COM 56 PÁGINAS CAPA COLORIDA PAPEL AP 180G, MIOLO 1X1 COR ACABAMENTO GRAMPO.	2000	UDN	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
199	FLODERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS FORM. 8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	20000	UND	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
200	FLODERS P DIVULGAÇÃO C DOBRA FORM.8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR	20000	UND	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
201	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 210X300 4X4 CORES	30000	UND	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
202	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 150X210 4X4 CORES	30000	UND	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
203	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, TAMANHO 100X210 4X4 CORES	30000	UNID	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
204	CARTAZ COLOR 45X30 COUCHÊ115. IMPRESSAO COLORIDO	6000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
205	VENTAROLA F-21 X 21M, 4X4 CORES EM PAPEL TRIPLEX 250GR. CCORTE ESPECIAL.	6000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
206	IMPRESSÃO DE BANNER, EM LONA GRAMATURA 440MM COLORIDA COM ACABAMENTO MADEIRA E CORDÃO E ALUGUEL DE EXPOSITOR.TAMANHO: 80X120CM.	100	UND	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
207	LONA FUNDO DE PALCO 2,00 X 1.50 METROS, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ACABAMENTO C/ ILHÓS.	50	UND	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
208	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 8 MICRAS, 4X4 CORES, EM POLICROMIA, PARA IDENTIFICAÇÃO, MEDINDO 8 X 8CM.MEDIDA: M2	100	M²	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
209	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO, DE 10 MICRAS, OPACO, EM POLICROMIA, PARA AMBIENTE INTERNO, FIXAÇÃO EM PAREDE. MEDIDA: M2	100	M²	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
210	CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,20X0,80M CORES E LEGENDA INDICADAS ELA CONTRATANTE.	100	UND	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
211	CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA, MEDINDO 1,90X1,55M CORES. E LEGENDA INDICADAS PELA CONTRATANTE.L165	100	UND	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
212	BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM CANELETAS E CORDÃO, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO: ATÉ 1,20 X 0,80M.	100	UND	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
213	BANNER COLORIDO NO FORMATO 1.20X90CM EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL.	100	UND	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
214	FAIXA TAMANHO 3X1: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	100	UND	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
215	FAIXA TAMANHO 2.5X60: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	100	UND	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
216	FAIXA TAMANHO 3X0,70: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, ACABAMENTO COM ILHOIS, IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	100	UND	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
217	PLACAS EM PVC, TAMANHO 30X20CM HORIZONTAL.	100	UND	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
218	PLACA DE INAGURAÇÃO EM ACRÍLICO C/ ADESIVO. 50X43 COM ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO.	10	UNID	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
219	PLACAS PARA PORTAS FORMATO 30X10CM EM ACRÍLICO DE 3MM, ADESIVADO IMPRESSÃO DIGITAL 100% POLICROMIA.	100	UND	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
Valor Total Lote 4: 220.000,00 (Duzentos e Vinte Mil Reais)					R\$ 220.000,00





Lote	Valor Registrado por lote
01	RS 242.700,00
02	RS 501.210,00
03	RS 589.410,00
04	RS 220.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>RS 1.553.320,00</b>

Valor Global da Ata: R\$ 1.553.320,00 (um milhão e quinhentos e cinquenta e três mil e trezentos e vinte reais)

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE, PUBLICAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS E VIGÊNCIA:**

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada, contados a partir da data de sua assinatura; O órgão gerenciador providenciará o envio do resumo desta Ata ao Diário Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços. Esta ata poderá ser utilizada por qualquer outro ente público não participante desta ata, no prazo de sua vigência, mediante solicitação ao órgão gerenciador. A prefeitura, durante a vigência desta ata não será obrigada a contratar os serviços constantes na cláusula 2ª, podendo fazê-lo mediante outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recursos ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

**CLÁUSULA QUARTA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL**

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2021, e Anexos, Processo Administrativo nº. 007/2021, dos quais são partes, como se aqui estivessem integralmente transcritos, vinculando-se, ainda, à proposta do FORNECEDOR.

**CLÁUSULA QUINTA - CONDIÇÕES GERAIS**

As condições gerais do fornecimento dos serviços registrados serão sob demanda das secretarias requisitantes (Órgãos participantes), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.

**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO**



**8.1.** O foro para solucionar os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o fórum da **JUSTIÇA DA COMARCA DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA**, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 8.666/1993, e demais normas aplicáveis. E por estarem assim, justos e acordados com o que neste instrumento foi estipulado, firmam o presente em três vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais decorrentes.

Santa Luzia do Paruá – MA 24 de maio de 2021

*Flávio José Padilha de Almeida*

**FLAVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA**  
Secretário Municipal De Planejamento  
Administração E Finanças  
**Portaria nº 003/2021**  
**Órgão Gerenciador**

*Daynara Araújo Carvalho*

**DAYNARA ARAÚJO CARVALHO,**  
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento,  
Portaria 004/2021-GP  
**Órgão Participante**

*Sebastiana de Kássia Santos Freitas*

**SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS,**  
Secretária Municipal de Educação  
Portaria 012/2021-GP  
**Órgão Participante**





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ  
CNPJ: 12.511.093/0001-06



*Ângela Márcia dos Reis*  
ÂNGELA MÁRCIA DOS REIS,  
Secretária Municipal de Assistência  
Social, Trabalho e Cidadania,  
Portaria 016/2021-GP

MARIA EVA DO  
NASCIMENTO  
MENDONCA:255629  
08387

Assinado de forma digital por MARIA EVA DO  
NASCIMENTO MENDONCA:25562908387  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF  
A1, ou=(EM BRANCO), ou=22677427000161,  
ou=presencial, cn=MARIA EVA DO  
NASCIMENTO MENDONCA:25562908387  
Dados: 2021.05.24 18:35:22 -03'00'

MARIA EVA DO NASCIMENTO MENDONÇA  
M.MENDONÇA Gráfica e Editora LTDA  
CNPJ Nº: 74.178.526/0001-00  
BENEFICIÁRIA

TESTEMUNHAS:

NOME: \_\_\_\_\_

CPF Nº 870.914.423-87

NOME: \_\_\_\_\_

CPF Nº 38420.063-34